
Socialdemokratiets valgprogram for Fredericia 2025 

Sammen om Fredericia. 

Fra Trelde Næs i nordøst går turen forbi Bøgeskov Hallen og Dagli’ Brugsen i 
Egeskov. Der summer af liv og frivillighed på Kringsminde, hvor skolebørnene 

får en forståelse for historien – og respekt for håndens arbejde. 

Videre til Bredstrup og Pjedsted hvor medlemmerne gør tennisbanerne klar til 

vinteren. Børnene er hoppet på cyklen, på vej hjem fra deres lokale folkeskole. 

Helt mod vest i Herslev møder vi en flok unge på hesteryg ved 

forsamlingshuset. Der gøres klar til aftenens bankospil.   

Videre går det, gennem erhvervsområdet ved Taulov, forbi Elbohallen og til 

Skærbæk, hvor fiskerihavnen ligger så smukt ud til fjord og bælt. Til Snoghøj, 

hvor Fyn hægtes på fastlandet.  

Videre til Erritsø, hvor bytorvet emmer af liv, forbi Sandal og lystbådehavnen. 

Kanalbyen og Depotgården. For til sidst at lande på cirkelbroen. Vi er inden for 

voldene i skønne Fredericia.  

Med udsigten over Lillebælt og Sundhedshuset mod syd og Lundings 

monument oppe på Kongens Bastion lidt mod nord er vi nået hele vejen 

omkring den kommune som vi elsker- cirklen er fuldendt - som broen vi står 

på. 

Vi har været gennem land og by, vi har set skov, vand og strand. Vi har været 

vidne til frivillighed, fællesskaber og foreningsliv. 

Vi har set et erhvervsliv i udvikling og lokalsamfund der sprudler, alt sammen 

fordi vi vil Fredericia kommune, alt sammen fordi vi vil det fællesskab, som vi 

er en del af. 

Borgerne skal vide at, det som virkelig betyder noget for os socialdemokrater 

er ordentlighed og omtanke. Ordentlighed i debatten, overfor borgerne og over 

for hinanden.  

Vi skal tale ordentlig til hinanden. Ansigt til ansigt såvel som på de sociale 
medier. Og vi skal behandle hinanden ordentligt, både i hverdagen og når 

tilværelsen nogle gange spidser til.  

Vi skal sikre omtanke for vores økonomiske dispositioner i en tid, hvor vi ikke 

kan vide os sikre på andet end omskiftelighed. Og sikre omtanke for de 

medborgere, der har det svært - uanset om det er private forhold, økonomi 

eller alderen der trykker.  



Alle dette prøver vi at binde sammen og respektere, fordi det fortjener 

fredericianerne og det føler vi i Socialdemokratiet er værd at kæmpe for - på 

hele byens vegne. 

Derfor har vi valgt, at vi går til valg med omtanke og ordentlighed som vores 

hovedbudskab - som parti, som kandidater og som borgere i kommunen. 

Familier, Børn og Unge 

Byrådet er enige om at Fredericia skal være børnefamiliernes førstevalg. Vi tror 

dog det kræver et øget fokus på de første 1000 dage i barnets liv, med støtte 

til nybagte forældre for at sikre grundlaget for børn og unges trivsel. 

Vi vil sikre høj kvalitet i daginstitutioner og skoler, både hvad angår normering 

og fysiske rammer. Så vores daginstitutioner og folkeskoler bliver forældrenes 

førstevalg. 

Det er en absolut hovedopgave, at Fredericias børn består folkeskolens 

afgangsprøve, ellers kan deres vej til voksenlivet blive vanskelig. Byggeriet af 

en ny tidssvarende skole på Skansevej er et vigtigt skridt på vejen. 

Når vi kigger på tilflytning og bosætning, så tror vi dog også der bliver behov 
for en ny større daginstitution i vestbyen – hvor antallet af parcelhuse hastigt 

vokser. 

Trygt liv for ældre 

Det er en kerneopgave for Socialdemokratiet at skabe gode rammer for 

tryghed, nærvær og livsglæde. Det gør vi ved en tæt dialog med ældre 

medborgere og deres pårørende. 

Vi vil modvirke ensomhed gennem sociale fællesskaber. Og sikre støtte til 

ældre, der oplever livsomvæltninger - via netværk og hjælp til digitale 

udfordringer 

For at lykkes er vi nødt til at skabe bedre arbejdsvilkår og 
medarbejderinddragelse i ældreplejen. Uden dygtige og engagerede 

medarbejder er der intet, der fungerer. 

Natur og biodiversitet 

Fredericia er en grøn by. Skov, krat, vandhuller og levende hegn skaber grønne 

korridorer, som binder kommunen sammen. Vores omgivelser bærer i det hele 

taget præg af en lang og sammenhængende indsats på netop det område. 



Vi agter dog ikke at hvile på laurbærrene. Vi skal have flere let tilgængelige 

grønne åndehuller, hvor byens borgere kan færdes og finde ro. Vi skal styrke 

biodiversiteten og understøtte omstillingen til et samfund, hvor planter og dyr 

igen trives. 

Klima, Grøn Omstilling og Bæredygtighed 

Fredericia skal være CO2-negative hurtigst muligt – og senest i 2033. Derfor 

skal vi understøtte den grønne udvikling og styrke Fredericias position inden 

for energiproduktion og forsyningssikkerhed. 

Vi skal turde være skarpe i vores prioriteringer, så vi løbende understøtter 

overgangen til et bæredygtigt samfund, hvor hensynet til klima, miljø og natur 

altid kommer i første række. Og vi har til alt held både borgere der vil, og et 

erhvervsliv, der støtter op.  

Kultur, Fritid og Foreningsliv 

Vi tror det er vigtigt at en by og en kommune byder på gode oplevelser hver 

dag. Og netop Fredericia har et på alle måder rigt kulturliv.  

Fredericia Idrætscenter og hele Madsbyparken fremstår som nationalt 

anerkendt område for idræt og bevægelse. Vi vil fortsat lægge vægt på 

udbygning af hele FIC og Madsby-området 

Vi skal arbejde videre med udvikling af de kulturelle institutioner og foreninger, 

der arbejder med kunst, musik og byens historie - både på amatør- og 
eliteplan. Kulturkasernen, Depotgården, Kringsminde, Den Kreative Skole og 

mange flere. 

Kongensgade 111 er hjemsted for Den kreative skoles mange livsbekræftende 

aktiviteter for særligt børn og unge.  Og vi skal styrke fritidstilbuddene for børn 

og unge, herunder Ungdommens Hus og Bastionen. 

Vi er oprigtigt stolte af vores rige kultur- og idrætsforeningsliv, både for 

bredden og eliten. Og de vi værdsætter i høj grad de selvorganiserede 

aktiviteter, som ofte bliver lidt overset.  

Social Sikkerhed og Rummelighed 

Socialdemokratiet ønsker en by for alle - og en by, der har brug for alle. 

Borgere i Fredericia skal have en plads i fællesskabet, uanset fysiske eller 

psykiske udfordringer. 



Vi vil styrke arbejdet med at bryde den negative sociale arv gennem tidlig 

indsats i livet for udsatte børn, men også en styrket, inkluderende indsats for 

udsatte unge og ældre, gennem et rummeligt arbejdsmarked.  

Vi vil arbejde videre med de succesfulde resultater fra den by dækkende 

helhedsplan. Og vi ønsker at fortsætte med et tæt og forpligtende samarbejde 

med kommunens virksomheder, for at sikre deres bidrag til det rummelige 

arbejdsmarked. Med et særligt fokus på at sikre fritidsjob til alle unge, så de 

får smag for arbejdslivet. 

Fredericia er en vigtig garnisonsby. 

Vi ønsker at fastholde og udvikle kasernen som en vigtig del af byens historie 

og tradition. Vi vil gå forrest i arbejdet på at sikre og udbygge garnisonens 

rolle, ved at tiltrække ressourcer og sikrer et tæt samarbejde mellem 

garnisonen og de lokale virksomheder. 

Vi skal udvikle videreuddannelsestilbud, der knytter til uddannelsen af 

Cyberværnepligtige.  

Vi skal arbejde med at fastholde de værnepligtige og ansatte på Ryes Kaserne 

til i højere at bosætte sig i kommunen. Og selvfølgelig styrke 

veteranpolitikken, i respekt for Fredericias militære arv. 

Kommunen som arbejdsplads. 

Fredericia Kommune er med sine 4.000 medarbejdere kommunens suverænt 

største arbejdsplads. Medarbejderne løser velfærdssamfundets kerneopgaver 

og helt uundværlige. Vi vil fortsætte udviklingen af den kommunale 

organisation – i dialog med medarbejderne og i respekt for deres faglighed og 

kompetence.  

Kommunens virke må og skal altid kunne diskuteres. Men vi tager skarpt 

afstand fra, når diskussioner udarter til angreb på kommunens ansatte, 

herunder på enkelte medarbejdere. Det er uværdigt, og det har der desværre 

været alt for meget af i Fredericia. Den uvane vil vi have stoppet! 

Vi forpligter os på at drive kommunen som en ordentlig arbejdsplads, baseret 

på tillid, ordentlighed og ordholdenhed – og ikke mindst arbejdsglæde. 

Socialdemokratiet i Fredericia arbejder for en kommune, hvor 

fællesskab, bæredygtighed og social ansvarlighed går hånd i hånd. 

Vi vil Fredericia – sammen! 


